[image: Герб Глазовского района]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»
«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)
       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 декабря 2016 года
	№ 123.2.42

город Глазов

	Об утверждении перечня объектов,
находящихся в муниципальной собственности
муниципального образования «Глазовский район»,
в отношении которых планируется заключение
концессионных соглашений

В соответствии с  частью 3 статьи 4  Федерального закона  Российской Федерации от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Глазовский район», утвержденным решением Глазовского Районного Совета депутатов от 31.07.2008 № 256 (в редакции решений Глазовского районного Совета депутатов от 24.09.2009 № 357,  от 10.03.2011 № 479, от 30.01.2014 № 198, от 10.04.2014 № 215, от 10.04.2014 № 215, от 28.11.2016 № 29, от 22.12.2016 № 47),  Уставом муниципального образования «Глазовский район», Администрация муниципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемый к настоящему постановлению перечень объектов, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Глазовский район», в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений.

2. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальном портале  муниципального образования «Глазовский район» http:// glazrayon.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по экономике, имущественным отношениям и финансам Ю.В.Ушакову.

Глава  муниципального
образования «Глазовский район»                                                       В. В. Сабреков

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению
Администрации
муниципального образования
«Глазовский район»
от 30.12.2016 № 123.2.42

[bookmark: P30]
Перечень объектов, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Глазовский район», в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

	№ пп
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Характеристика
	Сведения о государственной регистрации права

	1
	Система водоснабжения
	УР, Глазовский район, д. Адам
	Кадастровый номер 18:05:000000:1252, протяженность водопроводной сети 5800 м., 1980 года ввода в эксплуатацию
	Свидетельство о государственной регистрации права от 13.10.2015 № 146237, гос. рег. запись 18-18/003-18/003/004/2015-4340/1

	2
	Сети водоснабжения
	УР, Глазовский район, д. Солдырь
	Кадастровый номер 18:05:000000:1624, протяженность водопроводной сети 3527 м., 1990 года ввода в эксплуатацию
	Запись государственной регистрации права  18-18/003-18/003/004/2016-8048/1 от 17.08.2016

	3
	Водопроводная сеть от ВК-5 до ВК-2, ВК-22, ВК-23
	УР, Глазовский район, п. Дом отдыха Чепца
	Кадастровый номер 18:05:014015:169, протяженность водопроводной сети 9601 м., 1986 года ввода в эксплуатацию
	Запись государственной регистрации права  18-18/003-18/003/004/2016-1556/2 от 27.09.2016

	4
	Хозпитьевой водопровод к детскому саду, домам №№4,5,6,7
	УР, Глазовский район, п. Дом отдыха Чепца, хозпитьевой водопровод к детскому саду, домам №№ 4, 5, 6, 7
	Кадастровый номер 18:05:014016:479 протяженность водопроводной сети 482 м., год ввода в эксплуатацию – н/у
	Запись государственной регистрации права  18-18/003-18/003/004/2016-1557/2 от 27.09.2016

	5
	Система водоснабжения
	УР, Глазовский район, д. Чажайский лесоучасток
	Протяженность водопроводной сети 3049,30 м., водонапорная башня
	-

	6
	Система водоснабжения
	УР, Глазовский район, д. Нижняя Слудка
	18:05:000000:1354, протяженность водопроводной сети 1099 м
	Запись государственной регистрации права  18-18/003-18/003/004/2016-2142/1 от 11.03.2016

	7
	Система водоснабжения
	УР, Глазовский район, д. Верхняя  Слудка
	Кадастровый номер 18:05:000000:1332 протяженность водопроводной сети 2810 м., скважина № 491, водонапорная башня, год ввода в эксплуатацию – 1973
	Запись государственной регистрации права  18-18/003-18/003/004/2016-2806/1 от 23.03.2016

	8
	Система водоснабжения
	УР, Глазовский район, д. Пышкец
	Кадастровый номер 18:05:000000:1327 протяженность водопроводной сети 1582м., скважина № 670, водонапорная башня, год ввода в эксплуатацию – 1973
	Запись государственной регистрации права  18-18/003-18/003/004/2015-7482/1 от  18.01.2016

	9
	Система водоснабжения
	УР, Глазовский район, с. Люм
	Кадастровый номер 18:05:000000:1355 протяженность водопроводной сети 6819 м., скважина,  год ввода в эксплуатацию – 1988
	Запись государственной регистрации права  18-18/003-18/003/004/2016-7583/1 от  29.07.2016

	10
	Система водоснабжения
	УР, Глазовский район, д. Педоново
	Кадастровый номер 18:05:000000:1319 протяженность водопроводной сети 2876 м., год ввода в эксплуатацию – н/у
	Запись государственной регистрации права  18-18/003-18/003/003/2015-8468/1 от  14.01.2016

	11
	Сети водопровода
	УР, Глазовский район, с. Дзякино
	Кадастровый номер 18:05:013004:437 протяженность водопроводной сети 2963 м., год ввода в эксплуатацию – 1961
	Запись государственной регистрации права  18-18/003-18/003/004/2015-5783/1 от  23.11.2015

	12
	Водонапорная башня
	УР, Глазовский район, с. Дзякино
	Кадастровый номер 18:05:013004:436 площадь  15,9 кв.м. год ввода в эксплуатацию – 1968
	Запись государственной регистрации права  18-18/003-18/003/004/2015-5785/1 от  24.11.2015

	13
	Артезианская скважина
	УР, Глазовский район, с. Дзякино
	Кадастровый номер 18:05:013004:439 глубина 80 м,  год ввода в эксплуатацию – 1947
	Запись государственной регистрации права  18-18-05/015/2012-993 от 10.08.2012

	14
	Артезианская скважина
	УР, Глазовский район, с. Дзякино
	Кадастровый номер 18:05:013004:440 глубина 120 м,  год ввода в эксплуатацию – 1961
	Запись государственной регистрации права  18-18-05/015/2012-992 от 10.08.2012

	15
	Сети канализации
	УР, Глазовский район, с. Дзякино
	Кадастровый номер 18:05:013004:452 протяженность 2656 м,  год ввода в эксплуатацию – 1968
	Запись государственной регистрации права  18-18/003-18/003/004/2015-5777/1 от 23.11.2015

	16
	Насосная станция
	УР, Глазовский район, с. Дзякино
	Кадастровый номер 18:05:013004:443 площадь 69,1 кв.м.,  год ввода в эксплуатацию – 1968
	Запись государственной регистрации права  18-18/003-18/003/004/2015-5778/1  от 23.11.2015

	17
	Сети водоснабжения
	УР, Глазовский район, д. Чура
	Кадастровый номер 18:05:000000:1320 протяженность 5421 м,   год ввода в эксплуатацию – н/у
	Запись государственной регистрации права  18-18/003-18/003/004/2015-7481/1   от 18.01.2016

	18
	Водонапорная башня
	УР, Глазовский район, д. Чура, в 120 м на восток от жилого дома № 10 по ул. Верхней
	Кадастровый номер 18:05:135001:654 площадь 1 кв.м.   год ввода в эксплуатацию – 1987
	Запись государственной регистрации права  18-18/003-18/003/003/2015-7290/ 1   от 29.09.2015

	19
	Скважина
	УР, Глазовский район, в 124 м на восток от жилого дома № 10 по ул. Верхней в д. Чура
	Кадастровый номер 18:05:135001:640 глубина 76 м,   год ввода в эксплуатацию – 1987
	Запись государственной регистрации права  18-18/003-18/003/003/2015-7291/ 1   от 29.09.2015

	20
	Канализация
	УР, Глазовский район, д. Чура
	Кадастровый номер 18:05:000000:1333, протяженность 1687 м,   год ввода в эксплуатацию – 1978
	Запись государственной регистрации права  18-18/003-18/003/004/2016-425/1   от 04.02.2016

	21
	Станция биологической очистки
	УР, Глазовский район, д. Чура, ул. Центральная, д.2А
	Кадастровый номер 18:05:019001:961,  площадь 215 кв.м., год ввода в эксплуатацию – н/у
	Запись государственной регистрации права  18-18/003-18/003/003/2015-7288/1 от 29.09.2015

	22
	Сети водоснабжения
	УР, Глазовский район, д. Кыпка
	Кадастровый номер 18:05:000000:1336,  протяженность 3140 м,  год ввода в эксплуатацию – 1978
	Запись государственной регистрации права  18-18/003-18/003/004/2016-423/1 от 03.02.2016

	23
	Скважина
	УР, Глазовский район, в 700 м на север от жилого дома 32 по ул. Кыпкинской в д. Кыпка
	Кадастровый номер 18:05:019001:972,  глубина 72 м,  год ввода в эксплуатацию – 1974
	Запись государственной регистрации права  18-18/003-18/003/003/2015-7289/1 от 03.11.2015

	24
	Система водоснабжения
	УР, Глазовский район, Чановские Ключи – с.Понино – д. Мттино
	Кадастровый номер 18:05:000000:1618,   протяженность водопровода 11679 м, каптаж, водонапорная башня, накопительная емкость,  год ввода в эксплуатацию – н/у
	Запись государственной регистрации права 18-18/003-18/003/004/2016-7710/1 от 04.08.2016

	25
	Система водоснабжения
	УР, Глазовский район, с. Понино
	Кадастровый номер 18:05:000000:1608,   протяженность водопровода 1659 м, водонапорная башня, скважина,  год ввода в эксплуатацию – н/у
	Запись государственной регистрации права 18-18/003-18/003/004/2016-7712/1 от 04.08.2016

	26
	Система водоснабжения
	УР, Глазовский район, д. Пудвай
	Кадастровый номер 18:05:107001:198,   протяженность водопровода 1171 м, водонапорная башня, скважина,  год ввода в эксплуатацию – н/у
	Запись государственной регистрации права 18-18/003-18/003/004/2016-8049/1 от 15.08.2016

	27
	Система водоснабжения
	УР, Глазовский район, д. Изошур
	Кадастровый номер 18:05:000000:1607,   протяженность водопровода 527 м, водонапорная башня, каптаж,   год ввода в эксплуатацию – н/у
	Запись государственной регистрации права 18-18/003-18/003/004/2016-7729/1 от 04.08.2016

	28
	Система водоснабжения
	УР, Глазовский район, д. Коршуново
	Кадастровый номер 18:05:000000:1599,   протяженность водопровода 419 м, водонапорная башня, каптаж,   год ввода в эксплуатацию – н/у
	Запись государственной регистрации права 18-18/003-18/003/004/2016-7728/1 от 04.08.2016

	29
	Система водоснабжения
	УР, Глазовский район, д. Полдарай
	Кадастровый номер 18:05:000000:1599,   протяженность водопровода 1895 м, водонапорная башня, каптаж,   год ввода в эксплуатацию – н/у
	Запись государственной регистрации права 18-18/003-18/003/004/2016-7709/1 от 04.08.2016

	30
	Система водоснабжения
	УР, Глазовский район, д. Помаяг
	Кадастровый номер 18:05:000000:1593,   протяженность водопровода 1174 м, каптаж, накопительная емкость,  год ввода в эксплуатацию – н/у
	Запись государственной регистрации права 18-18/003-18/003/004/2016-7718/1 от 04.08.2016

	31
	Очистные сооружения
	УР, Глазовский район, с. Понино
	год ввода в эксплуатацию – 1983
	-

	32
	Сети водопровода
	УР, Глазовский район, д. Золотарево
	Кадастровый номер 18:05:000000:1279,   протяженность водопровода 4111 м,  год ввода в эксплуатацию – н/у
	Запись государственной регистрации права 18-18/003-18/003/003/2015-7911/1 от 16.11.2016

	33
	Водонапорная башня
	УР, Глазовский район, д. Золотарево
	Высота башни 9 м, год ввода в эксплуатацию – н/у
	-

	34
	Система водоснабжения
	УР, Глазовский район, д. Парзинское СПТУ №7
	Протяженность водопровода 1600 м, каптаж, скважина, год ввода в эксплуатацию - 1970
	-

	35
	Водопроводные сети
	УР, Глазовский район, д. Колевай
	Кадастровый номер 18:05:066001:250, протяженность 1657 м., водонапорная башня, год ввода в эксплуатацию – н/у
	Запись государственной регистрации права 18-18/003-18/003/003/2015- 629/1  от 05.02.2015

	36
	Водопроводные сети
	УР, Глазовский район, д. Штанигурт
	Кадастровый номер 18:05:136001:1603, протяженность 12323 м., водонапорная башня – 2 шт, год ввода в эксплуатацию – 1970
	Запись государственной регистрации права 18-18/003-18/003/003/2015- 630/1  от 05.02.2015

	37
	Водопроводные сети
	УР, Глазовский район, д. Полынга
	Кадастровый номер 18:05:099001:240, протяженность 1351 м., год ввода в эксплуатацию – 1980
	Запись государственной регистрации права 18-18/003-18/003/003/2015- 628/1  от 05.02.2015

	38
	Водопроводные сети
	УР, Глазовский район, хутор Березовый
	Кадастровый номер 18:05:141001:45, протяженность 1167 м., год ввода в эксплуатацию – 1980
	Запись государственной регистрации права 18-18/003-18/003/003/2015- 625/1  от 05.02.2015

	39
	Водопроводные сети
	УР, Глазовский район, д. Азамай
	Кадастровый номер 18:05:020012:202 протяженность  2184 м., год ввода в эксплуатацию – 1980
	Запись государственной регистрации права 18-18/003-18/003/003/2015- 627/1  от 05.02.2015

	40
	Канализационные сети
	УР, Глазовский район, д. Штанигурт
	Протяженность сети – 2884,33 м, КНС, год ввода в эксплуатацию – 1979-1985
	-

	41
	Система водоснабжения
	УР, Глазовский район, д. Верхний Сепыч
	Протяженность водопровода – 830 м., водонапорная башня, год ввода в эксплуатацию - 1970
	-

	42
	Система водоснабжения
	УР, Глазовский район, д. Пусошур
	Протяженность водопровода – 4523,58 м., каптаж, скважина, год ввода в эксплуатацию - 1970
	-

	43
	Система водоснабжения
	УР, Глазовский район, д. Татарские Парзи
	Протяженность водопровода – 2500 м., каптаж, скважина, год ввода в эксплуатацию - 1964
	-

	44
	Система водоснабжения
	УР, Глазовский район, д. Удмуртские Парзи
	Протяженность водопровода 2000 м, год ввод в эксплуатацию - 1986
	-

	45
	Система водоснабжения
	УР, Глазовский район, д. Отогурт
	Протяженность водопровода 4260 м, скважина, водонапорная башня, год ввод в эксплуатацию - 1977
	-

	46
	Система водоснабжения
	УР, Глазовский район, д. Лумпашур
	Протяженность водопровода 1400 м, каптаж, скважина, год ввода в эксплуатацию - 1993
	-

	47
	Система водоснабжения
	УР, Глазовский район, д. Ураково
	Протяженность водопровода – 3004 м, скважина, год ввода в эксплуатацию – н/у
	-

	48
	Здание котельной
	УР, Глазовский район, с.Люм, ул. Школьная, д.5
	Кадастровый номер 18:05:081002:823, площадь 72,2 кв.м., год ввода в эксплуатацию – н/у
	Запись государственной регистрации права 18-18/003/004/2015-4351/1 от 14.10.2015

	49
	Теплосеть
	УР, Глазовский район, с.Люм
	Кадастровый номер 18:05:081002:821,  протяженность 301 м, год ввода в эксплуатацию – н/у
	Запись государственной регистрации права 18-18/003/004/2015-4349/1 от 14.10.2015

	50
	Здание котельной
	УР, Глазовский район, д. Удмуртские Ключи, ул. Школьная, д.4Б
	Кадастровый номер 18:05:063001:347, площадь 165,7 кв.м., год ввода в эксплуатацию - 1973
	Запись государственной регистрации права 18-18/003/003/2015-7285/1 от 29.09.2015

	51
	Теплосети
	УР, Глазовский район, д. Удмуртские Ключи
	Кадастровый номер 18:05:063001:392, протяженность 121 м, год ввода в эксплуатацию - 1973
	Запись государственной регистрации права 18-18/003/004/2015-6674/1 от 16.12.2015

	52
	Здание котельной
	УР, Глазовский район, д. Качкашур, ул. Центральная, 5д
	Кадастровый номер 18:05:060001:240 площадь 136,8 кв.м., год ввода в эксплуатацию -1981
	Запись государственной регистрации права 18-18-05/006/2013-662 от 13.06.2013

	53
	Теплотрасса
	УР, Глазовский район, д. Качкашур
	Кадастровый номер 18:05:060001:205 протяженность 654 м,  год ввода в эксплуатацию -1981
	Запись государственной регистрации права 18-18/003/003/2015-7237/1 от 14.10.2015

	54
	Здание газовой котельной
	УР, Глазовский район, д. Чура, ул. Центральная, д.2А
	Кадастровый номер 18:05:019001:960, площадь 482,6 кв.м.,  год ввода в эксплуатацию - 1996
	Запись государственной регистрации права 18-18/003/003/2015-7286/1 от 29.09.2015

	55
	Теплосеть
	УР, Глазовский район, д. Чура
	Кадастровый номер 18:05:000000:1316, протяженность 784 м,  год ввода в эксплуатацию - 1996
	Запись государственной регистрации права 18-18/003/004/2015-7483/1 от 18.01.2016

	56
	Здание котельной
	УР, Глазовский район, д. Курегово, ул. Мира, д. 8А
	Кадастровый номер 18:05:074001:427, площадь 142 кв.м.,   год ввода в эксплуатацию - 1980
	Запись государственной регистрации права 18-18/003/004/2015-7582/1 от 03.08.2016

	57
	Теплосеть
	УР, Глазовский район, д. Курегово
	Кадастровый номер 18:05:074001:426, протяженность 700 м,   год ввода в эксплуатацию - 1980
	-

	58
	Здание котельной
	УР, Глазовский район, д. Трубашур, в 85 м на северо-запад от ул. Школьная, 12
	Кадастровый номер 18:05:122001:643, площадь 694 кв.м.,    год ввода в эксплуатацию – н/у
	Запись государственной регистрации права 18-18/003/004/2016-7724/1 от 04.08.2016

	59
	Теплосеть
	УР, Глазовский район, д. Трубашур
	Кадастровый номер 18:05:122001:639, протяженность 1073 м,    год ввода в эксплуатацию – н/у
	Запись государственной регистрации права 18-18/003/004/2016-7706/1 от 04.08.2016

	60
	Контора
	УР, г. Глазов, ул. Пастухова, д.1
	Кадастровый номер 18:28:000095:236, площадь 755,2 кв.м., год ввода в эксплуатацию - 1985
	Запись государственной регистрации права 18-01/28-7/2004-236 от 03.08.2004

image1.png